SA200DE
支社
海外部門
● 製品の外観・仕様などは、改良のため予告なしに変更することがあります。● 本製品を輸出する際は、仕向国及び用途・需要者を確認いただき、客観要件に該当する場合は、輸出許可申請等必要な手続きをお取りください。
● 本カタログは正確を期して制作しておりますが、誤字・脱字等に起因する損害には責任を負いかねます。● 無断転載、転用を禁止します。
東 部 支 社
中 部 支 社

軸構成4
1
形式記号
SA…DE：アライメントステージ SA
形式
配列例
2
記号 テーブルの大きさ [mm]
200 □200、φ200
大きさ
SA 200 DE / 5 XYS R 4
1 2 1   3 4 5 6
3
記号 分解能の値
1 0.1µm
5 0.5µm
分解能
X 軸または XY 軸のエンコーダ分解能を指定します。
④で S：θ軸のみを選択する場合は、分解能は無記号としてください。
記号 仕様番号
4 仕様番号 4
仕様番号6
仕様番号は 4 のみとなります
形式と大きさ SA200DE/1X SA200DE/5X SA200DE/S
最大推力・最大トルク(1) 400（250）N(6) 8.0（6.0）N・m(6)
定格推力・定格トルク(2) 70N 2.0N・m
最大可搬質量 30.0（20.0）kg(6) 21.2（17.1）kg(6)
有効ストローク長さ・動作角度 20mm 280 度
分解能 0.1µm 0.5µm 0.25 秒
14400pulse/ 度
最高速度(3) 270mm/s 800mm/s 270 度 /s
繰返し位置決め精度(4) ± 0.5µm ± 0.5 秒
可動部質量 3.4kg ー
可動部慣性モーメント ー 0.013kg・m²
総質量(5) 7.2kg 6.0kg
使用周囲温度・湿度 0 〜 40℃・20 〜 80％ RH（結露しないこと）
注 (1)　最大推力・トルクの持続時間は最大 1 秒です。
　 (2)　周囲温度 20℃、金属製の相手部材に取り付けた場合です。
　 (3)　表示の速度を超える場合については、IKO にお問い合わせください。
　 (4)　製品本体の温度が一定の場合です。
　 (5)　コードの質量は含んでいません。
　 (6)　（　）内の値は ADVA-R5ML ドライバと組み合わせた場合です
■ 仕様・性能
動的可搬質量
備考　θ軸の動的可般質量は鋼の立方体として計算した値です。
　　　また加速度はステージ外周部の値として換算しています。
10
1
0.1動
的
可
搬
質
量
  k
g
1 10 100
加速度  m/s 2
0.01
10
1
0.1動
的
可
搬
質
量
  k
g
1 10 1000.01
外周の加速度  m/s2
SA200DE/X（200V）